
Gemeindenachrichten von Wallsee-Sindelburg  3313 Wallsee Marktplatz 2  Tel. 07433/2216-0   Fax: DW 20                              Folge 6/2013 
www.Wallsee-Sindelburg.gv.at  e-mail: Gemeinde@Wallsee-Sindelburg.gv.at          Parteienverkehrszeiten: Mo – Fr jeweils von 8 – 12 Uhr, Di zusätzlich von 16 – 18 Uhr 

Amtsstunden: Mo - Do von 8 – 12 u. 13 – 15 Uhr, Di zusätzlich von 15 – 18 Uhr,  Fr von 8 – 12 Uhr     Sprechstunden Bürgermeister: Di von 16 – 18 Uhr, Fr von 10 – 12 Uhr 

G
E
M
E 
I
N
D
E
N
A
C
H
R
I
C
H
T
E
N 

 

    

  Folge 6/2013         Juni 2013 
 

 

 
BLUTSPENDEAKTION 

SPENDE BLUT - RETTET LEBEN!! 
Sonntag, 9. Juni 2013 

im NÖ Landespflegeheim von 9.00 – 12.00 Uhr 
 

Das Kaffeehaus ist während der Blutspendenaktion geöffnet. 
Bitte Lichtbildausweis mitbringen!! 

Jeder Blutspender erhält einen Blutspenderausweis und eine kleine Anerkennung. 
 
******************************************************************************************************************** 
 
 

Amtliche Mitteilungen 
Zugestellt durch Post.at 

Wallsee-
Sindelburg

Aus dem Inhalt: offene Stellen Bericht Sektion Rudern Bericht Sektion Fußball 
Bericht „Mostiman“ Seifenkistenrennen Altkleidersammlung Entsorgung Eternit 
Bericht NNÖMS Ehrungen Ärztedienste Mitteilung Baubehörde

Samstag, 1. Juni, 20.00 Uhr 

das Vocalensemble 
„D’ERDENGERL“  

Donauhalle Wallsee

Männergesangsverein 
Wallsee-Sindelburg 

die Mollner Maultrommler 



Gemeindenachrichten von Wallsee-Sindelburg  3313 Wallsee Marktplatz 2  Tel. 07433/2216-0   Fax: DW 20                              Folge 6/2013 
www.Wallsee-Sindelburg.gv.at  e-mail: Gemeinde@Wallsee-Sindelburg.gv.at          Parteienverkehrszeiten: Mo – Fr jeweils von 8 – 12 Uhr, Di zusätzlich von 16 – 18 Uhr 

Amtsstunden: Mo - Do von 8 – 12 u. 13 – 15 Uhr, Di zusätzlich von 15 – 18 Uhr,  Fr von 8 – 12 Uhr     Sprechstunden Bürgermeister: Di von 16 – 18 Uhr, Fr von 10 – 12 Uhr 

 
 

 
Der Bürgermeister der 

Marktgemeinde Wallsee-Sindelburg 
 
Sehr geehrte Gemeindebürgerinnen!  
Sehr geehrte Gemeindebürger! 
 
Ich möchte Sie kurz über aktuelle Entwicklungen, Neuerungen und Projekte in der 
Marktgemeinde und Förderungsmöglichkeiten informieren. 
 
 

 
 

 

Neueröffnung „Hallerwerke“ 

Es freut uns den neuen Betrieb in unserer Gemeinde 
begrüßen zu dürfen. Den Wunsch des verstorbenen 
Onkel Karl Haller erfüllten nun Roland Plank und Andrea 
Andraschko. Sie eröffneten in Sindelburg, Straß 5 ein 
Kaffeerestaurante. Die Gemeindevertretung wünscht 
viele wirtschaftliche Erfolge.  
 

Referatsaufteilung Sportgemeinderat 

Aufgrund der vielen Sektionen in unserer Gemeinde 
haben sich die beiden GR Christian Marschalek 
(ehemaliger Sportgemeinderat) und GR Johann Ebner 
entschlossen das Resort Sport gemeinsam zu führen.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

Wallsee-Sindelburger Telefonbuch 

Im Telefonbuch der ÖVP sind nicht alle Bürger 
verzeichnet. Da dieses Telefonbüchlein eine wertvolle 
Hilfe für alle Gemeindebürger darstellt, wollen wir in der 
Gemeindezeitung laufend die Ergänzungen bzw. 
Korrekturen bekanntgeben. 
Wir ersuchen alle Bewohner von Wallsee-Sindelburg 
Änderungen ihrer Telefonnummern zu melden. 
Folgende Änderungen wurden gemeldet: 
 

Donau Schiffsstationen GmbH, Ufer 50, 2591  
Frau Stadler Klappe 12, Frau Kleindl Klappe 23, Fax 
Klappe 25 
Kotrba Franz und Monika, Bergerngasse 7, 221 17 
Bicker Alois, Hofing 4, 0664 738 241 99 
 

23 Bootsführer bestanden die Prüfung 

Donauhochwässer, Schiffs- und Menschenbergung an 
der Donau spielt bei uns eine große Rolle. Daher 
entschlossen sich Kameraden der Feuerwehren 
Wallsee, Sindelburg, Neustadtl, Strengberg, 
Stephanshart und Bürger unserer Gemeinde die 
Ausbildung zum Bootsführer zu absolvieren. Es 
bestanden alle Teilnehmer die Prüfung erfolgreich.  
 

Die Gemeindevertretung wünscht den neuen 
Bootsführern alles Gute und immer ein Handbreit 
Wasser unter dem Kiel. 
 
 

Ihr Bürgermeister 
und Ihre Gemeindeverwaltung 

 



Gemeindenachrichten von Wallsee-Sindelburg  3313 Wallsee Marktplatz 2  Tel. 07433/2216-0   Fax: DW 20                              Folge 6/2013 
www.Wallsee-Sindelburg.gv.at  e-mail: Gemeinde@Wallsee-Sindelburg.gv.at          Parteienverkehrszeiten: Mo – Fr jeweils von 8 – 12 Uhr, Di zusätzlich von 16 – 18 Uhr 

Amtsstunden: Mo - Do von 8 – 12 u. 13 – 15 Uhr, Di zusätzlich von 15 – 18 Uhr,  Fr von 8 – 12 Uhr     Sprechstunden Bürgermeister: Di von 16 – 18 Uhr, Fr von 10 – 12 Uhr 

Waldbrandgefahr Verordnung der BH Amstetten 
 

 
Auf Grund der warmen und trockenen Witterung in den letzten Wochen ist in den Waldbeständen 
des Verwaltungsbezirkes Amstetten bereits eine sehr starke Austrocknung eingetreten. Eine 
starke Austrocknung ist ebenfalls an der Streuauflage des Waldbodens festzustellen. Im Sinne der 
forstgesetzlichen Bestimmungen liegt daher eine besondere Waldbrandgefahr vor. Daher wurde 
von der BH Amstetten nachstehende Verordnung erlassen. 
 

V E R O R D N U N G 
Gemäß § 41 Abs.1 in Verbindung mit § 170 Abs.1 des Forstgesetzes 1975, BGBl.Nr. 440/1975 i.d.g.F., wird für 
den Verwaltungsbezirk Amstetten verordnet: 

§ 1 
In den Waldgebieten des politischen Bezirkes Amstetten, sowie in deren Gefährdungsbereichen ist 
jegliches Feuerentzünden und das Rauchen v e r b o t e n. 
 
 

Offene Stellen 

 
Firma Patzalt Gastronomiebetriebe GmbH. sucht 
DRINGEND ein Zimmermädchen für den 
„Wallseerhof“. 20 Stunden pro Woche, immer am 
Vormittag. Nähere Auskunft unter: 07433 2223. 
 

Außenwohngruppe „RETTET DAS KIND“ sucht für die 
Außenwohngruppe in Strengberg eine Wirtschafterin 
für 30 Wochenstunden. Bewerbung an: RETTET DAS 
KIND NÖ, Anna-Maria Mühlmann, Schlossplatz 1, 3441 
Judenau, Tel. 02274 7844 215  
 

Die Vermittlungsdrehscheibe – Radinfo in Mitter-
kirchen sucht für die Monate Juli und August 
StudentInnen zur Aushilfe. Information bei Radinfo, 
Hütting 30, 4343 Mitterkirchen, Tel. 0664 736 145 44. 
 

Haarschneider Simon Panstingl, Ardaggerstraße 12, 
3313 Wallsee sucht ab Juli 2013 eine/n 
Friseurlehrling. Auskunft unter: 07433 2241 750 823. 

Firma Brunmüller RED ZAC, Mittlerer Markt 2, 3361 
Aschbach sucht ab Sommer 2013 Lehrlinge: Elektro-
techniker– Elektro- und Gebäudetechnik, Gebäude-
leittechnik. Auskunft unter: 07476 773 20.  
 

Im LPH Landespflegeheim Wallsee, Ardaggerstraße 
12 wir ab sofort eine Lehrstelle als Koch bzw. Köchin 
frei. Vorzustellen von MO – MI 6.30 – 14.30 Uhr und 

DO bis 16.30 Uhr bei 
Küchenleiter Paul Höld 
Tel. 07433 2241 750 701. 
 
Aichberger Gas-Wasser-
Heizung sucht einen 
Lehrling für Installations- 
und Gebäudetechnik, Gas-
Sanitär- und Heizungs-
technik. Nähere Auskunft 
unter Tel. 07433 2324 
 

 
 
 

 
 
 

Führungswechsel beim Behindertenverband 

 

v.l.: Johann Aichinger (1. Obm. Stellvertreter); Johann Neuhauser 
(Kassier); Johann Lehner (Ehrenobmann); Johann Oberaigner (2. 
Obm. Stellvertreter); Karl Kinast (Obmann); Karl Suchomelli 
(Bezirksobmann); Maria Hüttinger (Ehrenobfrau); Leopold König 
(Kassier STv.); Maria Kühberger (Kassier Stv.); Rosemarie Prock 
(Schriftführer STv.); Johann Prock (Schriftführer) 

Karl Kinast aus Zeillern, Tel. 0680 202 7576 wird in den 
nächsten Jahren die Geschicke des Kriegsopfer- und 
Behindertenverbandes Stephanshart und Umgebung 
leiten. Er wird damit Erstanlaufstelle vieler Menschen 
mit Handicap sein.  
 

Die scheidende Obfrau Maria Hüttinger wurde 
unterdessen – vor allem ihres unermüdlichen Einsatzes 
für die Gruppe wegen – von Bezirksobmann Karl 
Suchomelli zur Ehrenobfrau ernannt. 
 

Neben den Veränderungen an der Spitze hat sich auch 
im Vorstand des Vereines einiges getan. Da sind 
zahlreiche neue Gesichter dazu gekommen. Der 
Behindertenverband werde immer wichtiger – denn vor 
allem, wenn man zum ersten Mal mit einer Behinderung 
konfrontiert wird, dann ist er die erste Anlaufstelle für 
Unterstützungen und auch für einen Erfahrungs-
austausch. 

 



Gemeindenachrichten von Wallsee-Sindelburg  3313 Wallsee Marktplatz 2  Tel. 07433/2216-0   Fax: DW 20                              Folge 6/2013 
www.Wallsee-Sindelburg.gv.at  e-mail: Gemeinde@Wallsee-Sindelburg.gv.at          Parteienverkehrszeiten: Mo – Fr jeweils von 8 – 12 Uhr, Di zusätzlich von 16 – 18 Uhr 

Amtsstunden: Mo - Do von 8 – 12 u. 13 – 15 Uhr, Di zusätzlich von 15 – 18 Uhr,  Fr von 8 – 12 Uhr     Sprechstunden Bürgermeister: Di von 16 – 18 Uhr, Fr von 10 – 12 Uhr 

NÖ Landespflegeheim - Maibaumsetzen 
 

Traditionsgemäß wurde im Garten des 
Landespflegeheimes Wallsee der von den 
Bewohnern und Seniorenbetreuerinnen bunt 
geschmückte Maibaum im Beisein von Direktor 
Manfred Haberhauer, Pflegedienstleiterin Maria 
Feirer, ehrenamtlichen Mitarbeiterinnen, Nach-
barn und vielen Angehörigen aufgestellt. Die 
Bewohner und die zahlreichen Gäste verbrachten 
bei Grillwürstel und Bier einige vergnügte 
Stunden unter den musikalischen Klängen des 
„Duo Nenning“. 
 

Musik Duo Nenning mit Direktor Manfred 
Haberhauer, Direktor Stv. Franz Schönlechner 
mit Gehilfen und Zivildienern. 
 

 
 

Sportunion - Sektion Rudern/Paddeln  
 

Sternfahrt - Anrudern/Anpaddeln am 27. April 2013 
 
 
Im Rahmen des diesjährigen Anruderns 
(=Saisoneröffnung) wurde die Sportunion Wallsee 
vom NÖ Ruderverband auserwählt, die erste 
Sternfahrt 2013 auszurichten. Obmann Martin 
Königshofer durfte zahlreiche Ehrengäste, darunter 
den ÖRV Vizepräsidenten Erwin Fuchs, den 
neugewählten NRV Präsidenten Klaus Königer, 
Sport-Gemeinderat Johann Ebner und die Präsidentin 
der Sportunion Ulli Hierner begrüßen. 
 

Bei bestem Ruderwetter wurde dieser Tag ein voller 
Erfolg: 15 Rudervereine mit insgesamt 178 Ruderern 
kamen nach Wallsee, um wertvolle Punkte für den 
jeweiligen Verein zu ergattern.  
Vereinssieger wurde Wiking Linz mit 2.220 Punkten. Der älteste Teilnehmer mit 88 Jahren fuhr bei LIA Wien mit. 
49 Ruderboote vom Einer bis zum Sechser kamen an. Wallsee hat sich als sehr beliebtes Sternfahrtziel etabliert, 
vor allem aufgrund der wunderschönen Lage und der köstlichen Bewirtung. 
 

Internationale Junioren-Regatta München am 4. und 5. Mai 
 
 
Nikolaus Brandner und Lukas Sinzinger erreichten im Junioren-
Doppelzweier auf der Olympia-Regattastrecke München den 
hervorragenden 2. Platz (teilnehmende Nationen: Deutschland, 
Österreich, Schweiz, Kroatien, Slowenien, Polen, Tschechien, 
Großbritannien, Belgien, Dänemark, Niederlande,…) bei der 
international größten und wichtigsten Juniorenregatta Europas! 
 
 
 

 
 

Am 2. Juli ab 17.00 Uhr wird die 58. Tour International Danubien (TID) - österreichischer Kanuverband in Wallsee 
am Donaualtarm halt machen. Die Tour International Danubien ist wohl die größte internationale Wanderfahrt der 
Welt. Die Tour beginnt in Ingolstadt in Deutschland. Das Ziel befindet sich in Sfantu Gheorghe in Rumänien und 
wird nach 75 Tagen erreicht. Bei der Tour International Danubien werden 2514 Stromkilometer zurückgelegt. 

 

 
 
 

Termine der Musikschule Mostviertel: 7. Juni 16.00 Uhr – Instrumentenkarussell, 18. Juni 19.00 Uhr 
Klassenabend: Röminger, Parb und am 19. Juni 19.00 Uhr – Gitarrenkonzert. 
 



Gemeindenachrichten von Wallsee-Sindelburg  3313 Wallsee Marktplatz 2  Tel. 07433/2216-0   Fax: DW 20                              Folge 6/2013 
www.Wallsee-Sindelburg.gv.at  e-mail: Gemeinde@Wallsee-Sindelburg.gv.at          Parteienverkehrszeiten: Mo – Fr jeweils von 8 – 12 Uhr, Di zusätzlich von 16 – 18 Uhr 

Amtsstunden: Mo - Do von 8 – 12 u. 13 – 15 Uhr, Di zusätzlich von 15 – 18 Uhr,  Fr von 8 – 12 Uhr     Sprechstunden Bürgermeister: Di von 16 – 18 Uhr, Fr von 10 – 12 Uhr 

Sportunion - Sektion Fußball  
 

Der SCU  
Sparkasse Wallsee  
gratulierte unserem wohl längst 
dienenden Erfolgstrainer Helmut 
Leinemann zum 70. Geburts-
tag. Leinemann wurde in der 
Saison 1980/81 erstmalig mit 
seiner Mannschaft MEISTER 
und schaffte somit das 1. Mal 
den Aufstieg in die 1. Klasse 
West. Im Jahr 1980 gelang es 
der gut eingespielten Mann-
schaft den MOBIL-CUP zu 
gewinnen. Nach 2 Jahren errang 
die Erfolgsmannschaft ein 2. Mal 
den MOBIL-CUP, eine 
Sensation in der Geschichte des 

Wallseer Fußballvereins. Nach einer Pause holte Franz Mayr den Erfolgstrainer Leinemann wieder in den Verein 
zurück und er eroberte mit seinem Fußballern 1989/90 wieder den Meistertitel. Ebenfalls gratulierten wir unserem 
Erfolgsmanager Franz Mayr zum 60. Geburtstag. Im Zuge der Feierlichkeiten bedanken wir uns auch bei Karl 
Koschier für seinen langjährigen Einsatz rund um den Wallseer Fußballverein. Auch er ist ein Urgestein in unserer 
Vereinsgeschichte.  
Vizebürgermeisterin Sissy Mayr bedankte sich seitens der Gemeinde und überreichte an Helmut Leinemann und 
Karl Koschier einen Most Krug. 

 

Sportunion – UTC Tennis  
 

Das 1. Wallseer - Tenniscamp 2013 
„ein voller Erfolg auf allen Ebenen“, bleibt unvergesslich! 

 
Mit 26 Teilnehmern (davon 2/3 
Neueinsteiger) war das Tenniscamp 
vom 2. - 5. Mai über den Erwartungen 
gebucht. Die Begeisterung bei den 
Trainingseinheiten in den verschied-
enen Leistungsgruppen mit 3 Tennis-
lehrern war spürbar und belebt jetzt 
wieder das Tennisgeschehen auf 
unserer schönen Anlage. Aufgrund 
der guten Bewirtung und der 
gemütlichen Atmosphäre wurden die 
tagsüber praktisch erlernten Abläufe, 
Schläge und Spielverhalten am 
Abend angeregt diskutiert. Das 
sonntägliche Mix-Abschlussturnier, 
wurde nach harten Matches von 
Traudi Reichart und Walter 
Naderer gewonnen.  
Der Sektionsleiter des UTC Walter Naderer und der Organisator Helmut Raab bedanken sich nochmals bei allen 
Teilnehmern, Sponsoren, Sachspendern, Trainern und vor allem bei den freiwilligen Helfern! Wegen des positiven 
Feedbacks und der Aufforderung der Teilnehmer auch kommendes Jahr wieder ein Camp zu organisieren, laufen 
schon jetzt die Überlegungen für 2014.  
 

Die Funktionäre laden alle Tennisinteressierten und ehemaligen 
Spieler zu einer aktiven Tennissaison ein. 

 

Folgende Termine möchte die Sektionsleitung bekanntgeben: 
 22. Juni - Kinderturnier ab 9 Uhr 
 22. - 24. Juli - Kindertenniscamp (ganztägig). Abschlussturnier mit den Eltern und anschl. Grillparty 
 10. August - Mixturnier mit Abendprogramm 
 21. September - Saisonabschlussturnier 



Gemeindenachrichten von Wallsee-Sindelburg  3313 Wallsee Marktplatz 2  Tel. 07433/2216-0   Fax: DW 20                              Folge 6/2013 
www.Wallsee-Sindelburg.gv.at  e-mail: Gemeinde@Wallsee-Sindelburg.gv.at          Parteienverkehrszeiten: Mo – Fr jeweils von 8 – 12 Uhr, Di zusätzlich von 16 – 18 Uhr 

Amtsstunden: Mo - Do von 8 – 12 u. 13 – 15 Uhr, Di zusätzlich von 15 – 18 Uhr,  Fr von 8 – 12 Uhr     Sprechstunden Bürgermeister: Di von 16 – 18 Uhr, Fr von 10 – 12 Uhr 

 

4. Sparkassen Mostiman Triathlon 20. und 21. Juli  
 

Das Wettkampfwochende 20 und 21. Juli wird traditioneller Weise am 
Samstagvormittag mit den Kinder- und Schülerbewerben gestartet, die erneut im 
Zeichen der österr. Meisterschaften stehen. Am Samstagabend startet der 
Supaman powered by Chin Min, bei dem Hobbysportler über 300m Schwimmen, 
13 km Rad fahren und 3 km Laufen an den Start gehen können. Am Sonntag 
erfolgt um 11.00 Uhr der Startschuss zum 4. Sparkassen Mostiman Triathlon 
powered by Müller Transporte. Anmeldungen und die genaue Streckenführung 
finden Sie unter www.mostiman.at!  

 
Yvonne van Vlerken kommt zum 4. Sparkassen Mostiman Triathlon! Nach ihrer Absage im Jahr 
2012 wird der austro-holländische Triathlonstar Yvonne van Vlerken am 21. Juli in Wallsee am 
Start stehen! Yvonne van Vlerken hat in den letzten Jahren mehrere Langdistanz Triathlons 
gewonnen, war Triathlon Europameisterin und Duathlon Weltmeisterin und hat heuer beim 
Ironman Melbourne mit dem 2. Gesamtrang die Quali für Hawaii 2013 fast fix in der Tasche. Ob 
es für einen neuen Streckenrekord reichen wird bleibt abzuwarten, da sie sicher noch den 
Ironman Roth, den sie 2 Wochen davor bestreitet, in den Beinen spüren wird. 
 
 

Sammelaktion für das Kinderheim Rumänien „Stern der Hoffnung“ 
 

Am 17. Mai startet der Hilfstransport nach Rumänien – Alba 
Julia, um die gesammelten Sachen in das Kinderheim „Stern 
der Hoffnung“ zu bringen. Ich möchte mich bei allen 
Spendern für die vielen schönen Sachen und für den kleinen 
Beitrag, damit die Transportkosen gesichert wurden 
bedanken. Ganz besonderen DANK der Fam. Hickersberger 
die uns den Transporter zur Verfügung stellten. Helmut 
Gugler lenkte den Wagen hin und zurück, für diese 

großartige Leistung VIELEN DANK. Danke unserer 
Frau Vzbgm. Brigitte Mayr, sowie Herrn Ing. 
Gerhard Puffer für die großartigen SPENDEN, 
somit waren die Maut- und Treibstoffkosten 
gesichert. Sie alle haben dazu beigetragen, dass 
wir wieder viel Freude in das Kinderheim bringen 
konnten.  
                                 DANKE Josefine Heuberger!  

 

ERSTMALIG – Seifenkistenrennen in Wallsee 

 

Der Verein Austria Seifenkisten e.V. mit Obmann Wilhelm Absenger organisiert 
erstmalig, am 2. Juni ab 10.00 Uhr ein Seifenkisten- und Skateboard Rennen. 
Die Veranstaltung findet in der Blumenstraße statt, wo eine Sperre ab der 
Rosengasse notwendig ist. Es besteht aber jederzeit, mit Absprache der 
Streckenposten, die Zu- und Abfahrt der betroffenen Bewohner bzw. Besucher. 
Alle Kinder und Jugendlichen sind herzlich eingeladen, daran teilzunehmen. 
Nähere Informationen unter: austria-seifenkisten@gmx.at – www.austria-
seifenkiste.com, Tel. 0650 406 1352 Herr Absenger.  
Kurze Info: Seifenkisten sind selbstgebaute, nicht motorisierte Kleinfahrzeuge, die 
meistens aus Holz, Kohlefaser oder ähnlichen Materialien gebaut werden. Die 
Lenkung der Seifenkisten erfolgt meist mittels Schwenkachslenkung, das heißt durch das Schwenken einer 
Starrachse mittels Lenkseilen oder einer anderes Lenkvorrichtung.  



Gemeindenachrichten von Wallsee-Sindelburg  3313 Wallsee Marktplatz 2  Tel. 07433/2216-0   Fax: DW 20                              Folge 6/2013 
www.Wallsee-Sindelburg.gv.at  e-mail: Gemeinde@Wallsee-Sindelburg.gv.at          Parteienverkehrszeiten: Mo – Fr jeweils von 8 – 12 Uhr, Di zusätzlich von 16 – 18 Uhr 

Amtsstunden: Mo - Do von 8 – 12 u. 13 – 15 Uhr, Di zusätzlich von 15 – 18 Uhr,  Fr von 8 – 12 Uhr     Sprechstunden Bürgermeister: Di von 16 – 18 Uhr, Fr von 10 – 12 Uhr 

 

Hinweis auf die Bachuferreinigung!!!  
 

Mitteilung der Wildbach- und Lawinenverbauung: 
 

Wie wir aus Erfahrung wissen, entstehen 
Hochwasserschäden sehr häufig in Zusammenhang 
mit Verklausungen. Bei den immer häufiger 
werdenden Unwetterereignissen ist es ein wichtiges 
Sicherheitsanliegen, dass diesen vorgebeugt wird. Die 
Beseitigung von Übelständen, wie insbesondere das 
Vorhandensein von Holz oder anderen den Wasserlauf 
hemmenden Gegenständen, ist sofort zu veranlassen.  
Nach dem Wasserrechtsgesetz ist der Eigentümer 
des Ufergrundstückes verpflichtet, sein Ufer 
entsprechend zu bewirtschaften.  
§ 47 lautet: Instandhaltung der Gewässer und des 
Überschwemmungsgebietes. 
(1) Im Interesse der Instandhaltung der Gewässer 

sowie zur Hintanhaltung von Überschwemmungen 
kann den Eigentümern der Ufergrundstücke durch 
Bescheid der Wasserrechtsbehörde aufgetragen 
werden: 

a)  die Abstockung und Freihaltung der Ufer-
böschungen und der im Bereiche der regelmäßig 
wiederkehrenden Hochwässer gelegenen Grund-
stücke von einzelnen Bäumen, Baumgruppen und 
Gestrüpp und die entsprechende Bewirtschaftung 
der vorhandenen Bewachsung; 

b)  die entsprechende Bepflanzung der Ufer und 
Bewirtschaftung der Bewachsung; 

c)  die Beseitigung kleiner Uferbrüche und Einrisse 
und die Räumung kleiner Gerinne von Stöcken, 
Bäumen, Schutt und anderen den Abfluss 
hindernden oder die Ablagerung von Sand und 
Schotter fördernden Gegenständen, soweit dies 
keine besonderen Fachkenntnisse erfordert und 
nicht mit beträchtlichen Kosten verbunden ist. 

 

Gerade in Fällen mit Schäden wird immer ein 
Schuldiger gesucht! Vermehrt regressieren 
Versicherungen den Schaden und es ist der 
Katastrophenfonds nicht bereit einzuspringen.  
Um Übelständen vorzubeugen, wird die Gemeinde ab 
sofort die jährlichen Wildbach-Begehungspflicht nach 
dem Forstgesetz durchführen. Dabei wird besonders 
auf Unholz - das zu Verklausungen führen kann 
geachtet und den betroffenen Grundanrainern der 
Auftrag zur Beseitigung erteilt werden.  
Um konstruktive Mithilfe der Bevölkerung bei diesen 
Aufgaben - durch rechtzeitige Reinigungsarbeiten in 
und an den Bächen - darf ersucht werden. 

 
 

Unterschätzen Sie nicht die Kraft 
der Sonne 

 
 

Sonnenlicht ist für alle Lebewesen lebens-
notwendig. Auch für den Menschen hat es 
zahlreiche positive Auswirkungen auf das 
Wohlbefinden. Unterschätzt werden jedoch 
oft die möglichen Gefahren durch UV-
Strahlung. Der beste Sonnenschutz ist 
richtiges Verhalten! Alles andere kann 
immer nur zusätzliche Schutzfunktion 
haben. Meiden Sie z.B. während der 
Mittagszeit die intensive Sonnenein-
strahlung. Besonders Kinder sollten auch 
im Schatten mit dicht gewebter Kleidung 
und Kopfbedeckung geschützt werden. 
Vorsicht auch im Schatten! In 1m Tiefe 
haben UV-Strahlen immer noch die Hälfte 
der Wirkung, zudem sind nasse Textilien 
lichtdurchlässiger als trockene. Auch bei 
Spaziergängen oder ausgedehnten 
Wanderungen ist unbedingt ein Sonnen-
schutz zu empfehlen! Besonders für Kinder 
sind Sonnencremes mit mineralischen 
Filtern geeignet. Sie wirken direkt nach 
dem Auftragen, da sich ihre mineralischen 
Pigmente sofort als schützender Film um 
die Haut legen und die Strahlung an der 
Hautoberfläche reflektieren. 

Altkleidersammlung des ROTEN KREUZES 
 

Donnerstag, 13. Juni – Oed-Öhling, Zeillern, Wallsee-
Sindelburg. Gesammelt werden: Damen-, Herren- und 
Kinderbekleidung, Tisch-, Bett- und Haushaltswäsche, 
Unterwäsche jeder Art, Wolldecken, Schuhe paarweise (alles in 
sauberem Zustand).  
BITTE NICHT: Altpapier, Schneiderabfälle, Ledersachen, 
Matratzen, Teppiche, etc.  
Säcke mit „Kleiderspende“ bitte gut verschlossen, von der Straße 
aus sichtbar und gekennzeichnet vor 8.00 Uhr am jeweiligen 
Sammeltag vor den Häusern deponieren. 
Als Sammelsäcke sollten feste Müllsäcke verwendet werden. 



Gemeindenachrichten von Wallsee-Sindelburg  3313 Wallsee Marktplatz 2  Tel. 07433/2216-0   Fax: DW 20                              Folge 6/2013 
www.Wallsee-Sindelburg.gv.at  e-mail: Gemeinde@Wallsee-Sindelburg.gv.at          Parteienverkehrszeiten: Mo – Fr jeweils von 8 – 12 Uhr, Di zusätzlich von 16 – 18 Uhr 

Amtsstunden: Mo - Do von 8 – 12 u. 13 – 15 Uhr, Di zusätzlich von 15 – 18 Uhr,  Fr von 8 – 12 Uhr     Sprechstunden Bürgermeister: Di von 16 – 18 Uhr, Fr von 10 – 12 Uhr 

 

ÄNDERUNG bei der ENTSORGUNG VON ETERNIT 

 

Aufgrund einer gesetzlichen Änderung ist es uns ab 15. Mai 
nicht mehr möglich, Faserzementabfälle (=Eternit) zur 

Entsorgung zu übernehmen. 
 

In der Region Amstetten stehen Ihnen genügend Entsorgungsunternehmen für die 
ordnungsgemäße Entsorgung von Faserzementplatten zur Verfügung. Die 
Öffnungszeiten und Kontaktadressen finden Sie aktuell immer unter: www.gvuam.at.  
 

Wir ersuchen um Ihr Verständnis für diese Maßnahme und stehen Ihnen für Auskünfte 
jederzeit gerne zur Verfügung. Wenden Sie sich dazu bitte an den GVU 
„Eternitinformation“ unter der Tel. 07475 53340 200. 
 
Mit freundlichen Grüßen,  
Gemeindeverband für  Umweltschutz in der Region Amstetten 
 

Entsorgungsfirmen für Eternit 
 

Firma Eternit-
übernahme von 
Privaten 

Öffnungszeiten Mulden-
dienst 

Kosten pro 
Tonne 

AEV Fritz Weinhauser  
3361 Aschbach, Heide 10,  
Tel. 07476 77806 

Heide 10 
PKW Anhänger 
 

Mo - Do 7.00 - 16.00 Uhr 
Fr. 7.00 -12.00 Uhr 

Ja 
Muldenpreis 
auf Anfrage 

€ 65,--/Tonne 
+ 10 % MWSt. 

ASA 
Abfallwirtschaftszentrum 
Mostviertel GmbH 
3300 Amstetten, 
Südlandstraße 3 
Tel. 07472 63083 

Südlandstraße 3 
 
PKW Anhänger 
 

Mo - Do 7.00 - 17.00 Uhr 
Fr. 7.00 -15.00 Uhr 

Ja 
Muldenpreis 
auf Anfrage 

€ 83,50 -10 %  
+ Wiegegebühr 
€ 9,60 + Ver-
waltungsab-
gabe € 10,-- 

Baier GesmbH 
3300 Ardagger Stift 306 
Tel. 074742 69523 

Betriebsgebiet  
Nord 22 
Variiert je nach kg 

Mo - Do 7.30 - 12.00 Uhr 
12.30 - 16.00 Uhr  
Fr. 7.30 -12.00 Uhr 
 
 

Ja 
Muldenpreis 
auf Anfrage 
Auch Big Bag 
und Schutz- 
kleidung 
erhältlich! 

Preis telef. 
Rücksprache 
mit Fa. Baier  
(je mehr desto 
billiger) 

Hasenöhrl GesmbH 
4303 St. Pantaleon, 
Wagram 1 
Tel. 07435 7676 0 

4303 St. Pantaleon, 
Wagram 1 
 
 

Mo - Do 6.30 - 17.00 Uhr 
Fr 6.30 - 15.00 Uhr  

Ja 
Muldenpreis 
auf Anfrage 

€ 79,--/Tonne 
+10 % MWSt  

Hinterholzer GmbH 
3361 Aschbach, Heide 2, 
Tel. 07476 76810 – 0 

Oedt 5, 3261 
Steinakirchen 
06648335590 

Mo - Do 8.00 - 12.00 Uhr 
und 13.00 - 17.00 Uhr 
Fr. 8.00 - 12.00 Uhr 

Nein € 80,-- /Tonne 
+ 10 MWSt. 

Waizinger GesmbH & Co 
KG, 4407 Dietach, 
Ennserstr.119 
Tel. 07252 38698 

Mühlstraße 2 b, 
4400 Steyr 
 
 

Mo - Do 6.30 - 16.00 Uhr 
Fr. 6.30 - 14.30 Uhr  

Ja   Ennserstr. 
119, 4407 
Dietach 
Muldenpreis 
auf Anfrage 

€ 89,-- + 10 % 
MWSt + € 5,-- 
Wiegegebührt 

  

Sperrmüll bitte zu den 
Altstoffzentren!!! 

 

Immer wieder beobachten wir, dass bei unseren 
Müllinseln Sperrmüll abgelagert wird. Dafür sind 
ausschließlich die Altstoffsammelzentren ein-
gerichtet. Mit einer unsachgemäßen Ablagerung 
von Sperrmüll verursachen Sie allen anderen 
Müllgebührenzahlern höhere Kosten!! 

RASENMÄHEN!! 
Jeder Gartenbesitzer liebt seinen Garten und möchte 
ihn auch gepflegt haben, sowie sich auch in seinem 
schönen Garten am Wochenende und am Abend 
erholen. Es gibt in unserer Gemeinde keine 
Verordnung, wann der Rasen gemäht werden darf. 
Wir bitten jedoch alle Gartenbesitzer im Sinne einer 
guten Nachbarschaft auf das Rasenmähen am 
Wochenende, am späten Abend, sowie nach dem 
Mittagessen zu verzichten. 



Gemeindenachrichten von Wallsee-Sindelburg  3313 Wallsee Marktplatz 2  Tel. 07433/2216-0   Fax: DW 20                              Folge 6/2013 
www.Wallsee-Sindelburg.gv.at  e-mail: Gemeinde@Wallsee-Sindelburg.gv.at          Parteienverkehrszeiten: Mo – Fr jeweils von 8 – 12 Uhr, Di zusätzlich von 16 – 18 Uhr 

Amtsstunden: Mo - Do von 8 – 12 u. 13 – 15 Uhr, Di zusätzlich von 15 – 18 Uhr,  Fr von 8 – 12 Uhr     Sprechstunden Bürgermeister: Di von 16 – 18 Uhr, Fr von 10 – 12 Uhr 

 
 
 
 
 
 
 

Das Ende der Kreidezeit 

Neue Technik statt Kreidetafeln: Auch hier beschreitet 
unsere Schule neue Wege und so wurde für die 1.Klasse 
NNÖMS ein sogenanntes ActivBoard angeschafft. Dabei 
handelt es sich um eine elektronische Tafel, die an einen 
Computer angeschlossen ist. Um einen wirklich 
professionellen Umgang mit dieser Technologie zu 
gewährleisten und den größtmöglichen Nutzen aus den 
getätigten Investitionen zu ziehen, gab es eine um-
fangreiche Einschulung für alle Lehrerinnen und Lehrer. 

Neue Mittelschule – Neues Logo 

 

Der Umstieg von der Hauptschule zur Neuen Mittelschule 
geht Hand in Hand mit modernen pädagogischen Konzepten 
und einer neuen gemeinsamen Lernkultur. Das bedeutet eine 
Vielzahl an Veränderungen für Schülerinnen und Schüler, 
Pädagogen und Eltern. Die veränderten Rahmen-
bedingungen erfordern bei allen Beteiligten erweiterte 
Qualifikationen und Kompetenzen: z. B. im Umgang mit 
neuen Förderkonzepten und der Umsetzung neuer 
motivierender Formen der Leistungsbeurteilung. Vieles 
davon wurde und wird an unserer Schule schon umgesetzt. 

Um auch optisch einen neuen Akzent zu setzen, haben wir 
uns für ein neues Logo entschlossen. Vorab gab es eine Besprechung mit der Firma P&R Kommunikations-
beratung und Mediengestaltung OG, die uns während dieses Prozesses begleitete. In einer sogenannten 
„Logodesignwerkstatt“ sammelte eine Gruppe von Schülerinnen und Schülern unter der Leitung von Frau HOL 
Steinberger Sabine Ideen dazu und arbeitete verschiedene Entwürfe aus. Schon bald kristallisierte sich aus diesem 
kreativen Schaffen ein Favorit heraus. Dieser Entwurf wurde dann von Barbara Pirringer, BA und Wolfgang 
Rechberger, BSc (P&R) professionell weiterentwickelt.  

Und so können wir stolz unser neues Logo präsentieren. 

Kindergarten Wandertag nach Igelschwang 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Strahlender Sonnenschein, befüllte Rucksäcke, einige 
Überraschungen auf der Wanderstrecke und das 
Wissen, dass Fam. Haselmayr den Griller angeheizt 
hat, ließ die Kinder gut gelaunt nach Igelschwang 

marschieren. Ziel war bei der Fam. Haselmayr und 
Fam. Kocher die die hungrigen und durstigen Kinder 
herzlich begrüßten. 

 
 



Gemeindenachrichten von Wallsee-Sindelburg  3313 Wallsee Marktplatz 2  Tel. 07433/2216-0   Fax: DW 20                              Folge 6/2013 
www.Wallsee-Sindelburg.gv.at  e-mail: Gemeinde@Wallsee-Sindelburg.gv.at          Parteienverkehrszeiten: Mo – Fr jeweils von 8 – 12 Uhr, Di zusätzlich von 16 – 18 Uhr 

Amtsstunden: Mo - Do von 8 – 12 u. 13 – 15 Uhr, Di zusätzlich von 15 – 18 Uhr,  Fr von 8 – 12 Uhr     Sprechstunden Bürgermeister: Di von 16 – 18 Uhr, Fr von 10 – 12 Uhr 

Ehrungen 
 
Im letzten Monat gratulierte die Gemeindevorstehung folgenden Personen: 
 

Geboren wurde: 
 

Hagler Michaela und Mag. Alexander, Weißenberg 3, eine Paula 
Bachner Julia und Krifter Lars, Sindelburgerstraße 19, ein Fabio 
Kondelik-Ebner Sabine und Ebner Dipl. Ing. Johann, Waldrandstraße 6/1, eine Klara  
Gatterbauer Ingrid und Peirleitner Christopher, Hofing 2/1, ein Rafael 
Steinmayr Susanne und Thomas, Frieden 3/3/6, ein Yannick 
Nußbaummüller Martina BEd und Jürgen MSc, Narzissengasse 8, eine Mia 
  
 

Zum 70. Geburtstag: 
 

Herr Ruttensteiner Gottfried, Bergerngasse 13/2 
 

Zum 80. Geburtstag: 
 

Herr Johann Pachlehner, Sindelburgerstraße 13 

Zum 75. Geburtstag: 
 

Frau Elisabeth Hierner, Bergerngasse 22/1 
Frau Binder Juliana, Ried 10 
 

 

 

Zum 90. Geburtstag: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Herr Lettner Johann, Groppenberg 1             Frau Anderl Anna, Christophorusstraße, 16/2 

*********************************************************************************************************************************** 
Den Bund fürs Leben schlossen: 
 

Hölzl Martina und Bicker Christoph, Bergerngasse 36/11 
Hagler Gerlinde und Reichart Markus, Altarmstraße 14 

 
*********************************************************************************************************************************** 
Den Tod folgender Personen betrauern wir: 
 

Greinstetter Alois, Alte Postgasse 6, im 89. Lebensjahr 
Föderl Aloisia, Ardaggerstraße 12, im 90. Lebensjahr 
Brandner Maria Elisabeth, Ardaggerstraße 12, im 91. Lebensjahr  
 

*********************************************************************************************************************************** 

 
 
 

Sommerfest mit Grillen und Tombola in der 
Lebenshilfe NÖ, Werkstätte Haag, am 28. Juni ab 
18.30 Uhr mit die DORFSTÜRMER. Eintritt: Freiwille 
Spenden. 

ACHTUNG HUNDEBESITZER !!!!!! 
Hundekot – BITTE immer ein Sackerl 

mitnehmen!!! 
 

Immer öfter beobachten wir Hundebesitzer, die das 
„Gackerl“ ihres Lieblings einfach auf dem Weg, in der 
Sandkiste am Spielplatz, im Blumenrabatt und in 
Nachbars Garten einfach liegen lassen. Auch wenn 
dem Hund die „Notdurft“ einmal auskommen sollte, 
bitten wir Herrl und Frauerl, dies wegzuräumen. 
Denn wir wünschen es auch keinem Hundebesitzer, 
reinzusteigen, geschweige kon-frontiert zu sein!  
Daher immer ein Sackerl mitnehmen - diese können 
am Gemeindeamt kostenlos abgeholt werden.  



Gemeindenachrichten von Wallsee-Sindelburg  3313 Wallsee Marktplatz 2  Tel. 07433/2216-0   Fax: DW 20                              Folge 6/2013 
www.Wallsee-Sindelburg.gv.at  e-mail: Gemeinde@Wallsee-Sindelburg.gv.at          Parteienverkehrszeiten: Mo – Fr jeweils von 8 – 12 Uhr, Di zusätzlich von 16 – 18 Uhr 

Amtsstunden: Mo - Do von 8 – 12 u. 13 – 15 Uhr, Di zusätzlich von 15 – 18 Uhr,  Fr von 8 – 12 Uhr     Sprechstunden Bürgermeister: Di von 16 – 18 Uhr, Fr von 10 – 12 Uhr 

 

ÄRZTE-Wochenenddienste 
 

Datum Prakt. Arzt Zahnarzt Apotheken Amstetten  

01. Juni 2013 
02. Juni 2013 

Dr. ZEHETGRUBER Josef 
Aschbach, Kapellenweg 2 
07476 775 01 

Dr. KILYEN Adalbert 
Blindenmarkt, Lindenstraße 16 
07473 2641 

ELIAS-APOTHEKE 
Reichstraße 24a, Amstetten
07472 281 07 

08. Juni 2013 
09. Juni 2013 

Dr. LAHNSTEINER Ernst 
Strengberg, Nr. 32 
07432 2220 

Dr. WALCHER Christian 
Randegg, Nr. 19 
07487 211 88 

MARIAHILF-APOTHEKE 
Wienerstraße 21, Amstetten
07472 627 11 

15. Juni 2013 
16. Juni 2013 

Dr. STEININGER Walter 
Wallsee, Alte Postgasse 5 
07433 2333 

Dr. MIRASZEWSKA Dorota  
Waidhofen, Oberer Stadtplatz 32
07442 541 93 

STADION-APOTHEKE 
Ybbsstraße 35, Amstetten 
07472 658 65 

22. Juni 2013 
23. Juni 2013 

Dr. HESCHL Rudolf   
Oed, Stadlweg 1 
07478 445 

Dr. ÜBELACKER Elfriede 
Weistrach, Pfarrsiedlung 9 
07477 435 50 

STADT-APOTHEKE 
Hauptplatz 17, Amstetten 
07472 622 33 

29. Juni 2013 
30. Juni 2013 

Dr. SCHMUTZER Wolfgang 
Aschbach, Martinusstraße 10 
07476 774 75 

Dr. LANG Johannes 
St. Valentin, Hauptplatz 3 
07435 540 52 

ELIAS-APOTHEKE 
Reichstraße 24a, Amstetten
07472 281 07 

06. Juli 2013 
07. Juli 2013 

Dr. HESCHL Rudolf   
Oed, Stadlweg 1 
07478 445 

Dr. LEHNER Erich 
Böhlerwerk, Theodor Körnerhof 7
07442 630 17 

MARIAHILF-APOTHEKE 
Wienerstraße 21, Amstetten
07472 627 11 

 
 
 

E-Medien Verleih in der Gemeindebücherei  
 
 

…wo die Bücher zu Hause sind! 
 

 
Ab sofort haben Sie die Möglichkeit, sich in der Gemeindebücherei als E-Book Leser registrieren zu lassen (Unsere 
Öffnungszeiten: Freitag 16.00 – 18.30 Uhr, Samstag 9.00 – 11.00). 
 

Gegen eine Jahresgebühr von € 20,-- erhalten Sie Ihr persönliches Kennwort, mit welchem 
Sie sich auf www.noe-book.at einloggen. Dort können Sie in dem großen Bestand an E-
Books, E-Audios und E-Videos von 0 – 24 Uhr stöbern. Sie können jedes Buch, Hörbuch 
oder Video für 14 Tage ausleihen, danach wird das ausgeliehene Medium automatisch 
gelöscht. 
 

Um E-Books lesen zu können, benötigen Sie einen Computer (PC, Laptop, Apple, …) oder 
einen E-Book Reader (z. B. Computer, E-Reader, Tablet PC, iPad, iPhone, …) und einen Internetzugang. 
 

 !!! ACHTUNG NEUE TELFONNUMMER: 0680 3059 565 !!! 
 

Mitteilung der Baubehörde Kategorie – Bauvorhaben!! 
 

Aufgrund von vermehrten anonymen Anzeigen weisen wir nochmals auf die 3 Arten der Bewilligungen hin: 
 

1. bewilligungspflichtige Bauvorhaben (z.B. Neu- und Zubauten von Gebäuden,...) 
Mit der Bauausführung darf erst begonnen werden, wenn der Baubewilligungsbescheid in Rechtskraft 
erwachsen ist. Der Bewilligungsbescheid ist von der Baubehörde innerhalb von 3 Monaten ab Einlangen aller 
Antragsbeilagen zu erteilen. 
 

2. anzeigepflichtige Vorhaben (z.B. Anbringen von Wärmeschutzverkleidungen,...) 
Anzeigepflichtige Vorhaben sind mindestens acht Wochen vor dem beabsichtigten Baubeginn der 
Baubehörde anzuzeigen. Sie dürfen nur ausgeführt werden wenn das Vorhaben innerhalb dieser 8-
Wochenfrist nicht schriftlich untersagt wird.  
 

3. bewilligungs- und anzeigefreie Vorhaben (Errichtung von Gartengrillern,...) 
Ist das Bauvorhaben weder bewilligungs- noch anzeigepflichtig, darf der Bauwerber jederzeit beginnen. 
 

Weitere Infos: siehe Homepage – Bauen und Wohnen – Hinweise für Bauwerber 



Gemeindenachrichten von Wallsee-Sindelburg  3313 Wallsee Marktplatz 2  Tel. 07433/2216-0   Fax: DW 20                              Folge 6/2013 
www.Wallsee-Sindelburg.gv.at  e-mail: Gemeinde@Wallsee-Sindelburg.gv.at          Parteienverkehrszeiten: Mo – Fr jeweils von 8 – 12 Uhr, Di zusätzlich von 16 – 18 Uhr 

Amtsstunden: Mo - Do von 8 – 12 u. 13 – 15 Uhr, Di zusätzlich von 15 – 18 Uhr,  Fr von 8 – 12 Uhr     Sprechstunden Bürgermeister: Di von 16 – 18 Uhr, Fr von 10 – 12 Uhr 

Veranstaltungsübersicht 
 

Datum und Uhrzeit Bezeichnung Veranstalter Ort 
 

01. 06. 13      20:00 - 23:00 Uhr MGV "Chorkonzert" Männergesangsverein Donauhalle  

02. 06. 13      08:30 – 16:00 Uhr Seifenkistenrennen Austria-Seifenkisten-Derby Blumenstraße 

02. 06. 13      07:00 - 13:00 Uhr Flohmarkt  Weber Susanne  Freibadgelände 

04. 06. 13      16:30 - 17:00 Uhr Notarsprechtag Marktgemeinde  Gemeindeamt 

08. 06. 13      20:00 - 02:00 Uhr FF "Sommerfest"  FF Sindelburg Deutschbauerhalle 

09. 06. 13      09:00 - 22:00 Uhr FF "Sommerfest" Frühschoppen  FF Sindelburg Deutschbauerhalle  

09. 06. 13      15:30 - 21:00 Uhr Fußball Heimspiel - Hollenstein SCU Sparkasse Wallsee Sportplatz Wallsee 

09. 06. 13      09:00 - 12:00 Uhr Blutspendeaktion  LPH u. Marktgemeinde  NÖ Pens. Heim 

13. 06. 13      14:00 - 17:00 Uhr Mutter - Eltern Beratung  Sabine Nescak  NÖ Pens. Heim 

14. 06. 13      14:00 - 18:00 Uhr Radtour Perg entlang der Naarn Seniorenbund Parkplatz Kraftwerk  

18. 06. 13 Ebensee - Feuerkogel Seniorenbund Ebensee 

21. 06. 13      19:00 - 21:00 Uhr "Schule ade" - Donau-Volksschule Donau-Volksschule Donauhalle  

21. 06. 13      09:00 - 17:00 Uhr Wandern: Waldhausen Seniorenbund Parkplatz Schule 

22. 06. 13      18:00 - 01:00 Uhr Sonnenwende Wassersportzentrum Wassersportzentrum 

23. 06. 13      09:30 - 12:00 Uhr PATROZINIUMSFEST - Pfarrkaffee Pfarre Sindelburg Pfarrkirche 

27. 06. 13      14.30 - 19.00 Uhr Gartenparty Pensionistenverband Mostheuriger Zeilinger

28. 06. 13      14:00 - 18:00 Uhr Radtour Grein - Wiesen Seniorenbund Parkplatz Kraftwerk  

28. 06. 13 bis 29. 06. 13 Vespa Treffen Wassersportzentrum Wassersportzentrum 

29. 06. 13      20:00 - 02:00 Uhr Riesen-Petersfeuer Trachtenmusikkapelle Hause Öhlinger 

30. 06. 13      09:30 - 17:00 Uhr Frühschoppen Petersfeuer Trachtenmusikkapelle Hause Öhlinger 

02. 07. 13      16:30 - 17:00 Uhr Notarsprechtag  Marktgemeinde Gemeindeamt 

02. 07. 13 ab 17:00 Uhr Tour International Danubien („TID“)  Donaualtarm Wallsee 

*********************************************************************************************************************************** 
 

Tag der offenen Tür, am 16. Juni ab 9.30 Uhr im Mostviertler Bildungshof Gießhübl. Beginn um 9.30 Uhr mit 
einer Heilige Messe, danach Frühschoppen mit der „Gießhübler Blasmusik“. Besichtigungen der Praxisräume und 
Lehrwerkstätten, Präsentationen neuer Ferkelschutzbuchten, Schulführungen, Modeschau uvm. 
 


